the corporation of Winchester, from Richard II to 5 Edward VI. Wherever the words ‘gilda mercatoria’ occur, a mark (generally ) on the margin of the page calls attention to them. These marks have evidently been made by a later hand, perhaps by a town officer searching for evidence in some such case concerning the Gild as we shall speak of below (Mayor of Winton versus Wilks).

<sup>1</sup> The words between asterisks were added by a later hand.

<sup>2</sup> Probably *temp.* Edward IV.

**WINCHESTER.** monalty of Winchester, 32 Edward I, as follows:—‘quod omnes Ciues Wynton’ de Gylda eorum mercatoria quieti sint in predicta Ciuitate london’ de pondagio, muragio et panagio et aliis consuetudinibus quibuscunque de mercimoniis eorundem capiendis, excepto tronagio lane antiquitus dato, videlicet, de primo Sacco ‘sex denar’ et [de] quolibet alio sequenti quinque denar’, et exceptis custumis coreorum et pellium lanutarum, et similiter consuetudinibus capiendis in ripa Regine, de quibus non possunt esse quieti, tamen apponunt calumpniam suam, etc. Et quod omnes Ciues london’ quieti sint ab omnibus consuetudinibus in Ciuitate Wynton’ tam pontagii, panagii, muragii et aliis custumis et theoloniis quibuscunque. Et ad perpetuam huius rei memoriam compositio ista in paupiro Guyaule london’ in presencia predictorum maioris et aldermannorum et Ciuium fuit inrotulata,’ etc. The Mayor (Barantyne) and the Aldermen of London agree to adhere to this composition; the citizens of Winchester of the Gild Merchant (‘Ciues Gylde mercatorie’) shall not again be distrained, etc.—(*Black Book*, ff. 6 b, 7, 11 b.)<sup>1</sup>

Ordinacio de placitis.

A.D. 1407.

‘Ad comunam conuocacionem habitam et tentam apud Ciuitatem Wynton’ die Martis proxima post festum Decolacionis sancti Johannis Baptiste anno regni regis henrici quarti post conquestum octauo, pro communi vtilitate et honestate omnium in dicta Ciuitate Commorantium, per Maiorem et pares suos necnon Communitatem eiusdem Ciuitatis concordatum et ordinatum est, secundum tenorem Carte nostre dicte Ciuitatis, quod nullus Ciuis qui fuerit in Gildam Mercatoriam placitet extra Curiam eiusdem Ciuitatis in vilo placito preter placita de teneris exterioribus, exceptis monetariis et ministris nostris, sub pena perdicionis aut forisfacture libertatem suam. Et quod nullus alius indigines (*sic*) aut aliquis commorans in dicta Ciuitate non placitet aliquem alium indiginem aut Ciuem eiusdem Ciuitatis.’—(*Black Book*, fol. 8 b.)<sup>2</sup> The same immunity, ‘quod nullus eorum

<sup>1</sup> Bailey (Transcripts, 2-5) gives an old English translation of this document in which ‘Guilde of the cyte of London’ is substituted for ‘Guildhall,’ etc.

<sup>2</sup> This ordinance was cited and enforced at a ‘convocation’ held in 1467,—*Black Book*, fol. 36.

qui fuerit infra gildam mercatoriam placitet extra muros Ciuitatis *WINCHESTER*. Wynton' de vilo placito preter placita de tenuris exterioribus, exceptis monetariis et ministris nostris,' occurs in a writ of 5 A.D. 1361. Richard II.—(*Ibid.*, fol. 3.)

'Ad communam conuocacionem habitam et tentam apud Wynton' die Sabbati proxima post festum Epiphanie domini' anno regni regis henrici quarti post conquestum terciodecimo, pro com- *A.D. 1412.* muni vtilitate omnium Ciuium in dicta Ciuitate commorantium, per Marcum le flayre, maiorem, et compares suos, necnon totam Communitatem eiusdem Ciuitatis vnanimi assensu et consensu concordatum et ordinatum est, quod nullus commorans infra Ciuitatem predictam qui est extra gildam mercatoriam non faciat apprenticium sibi obligatum, sub pena amisionis seruicium apprenticiagii predicti, nisi solomodo illi qui sunt de gilda mercatoria ibidem. Et quod omnes illi Ciues de gilda mercatoria dicte Ciuitatis imposterum veniant ad Curiam coram maiore cum apprenticiis suis eis obligatis. Et faciant indenturas suas ibidem irrotulari in quodam rotulo cum rotulis de cartis, testamentis et aliis munimentis, iacens (*sic*) in communi bossetto stans in Curia cum rotulis et aliis munimentis Curie ibidem, si ipsi gaudere vellent infuturum de suis libertatibus. Et quod Clericus Curie, qui pro tempore fuerit, habeat pro labore suo ad indenturam sic irrotulandam cum signo cuiusdam littere, videlicet, A. I. E. V. O., iiii. *l.*, et non plus, etc.'—(*Black Book*, fol. 14 b.)<sup>1</sup>

'Quomodo Johannes Mÿst admissus est in Gildam Mercatoriam :—Ad communem congregacionem tentam apud Ciuitatem Wynton' penultimo die mensis Julii anno regni regis henrici V<sup>o</sup> post conquestum x<sup>mo</sup>, coram Williello Reson Maiore, paribus suis *A.D. 1422.* et tota communitate dicte Ciuitatis, ita vnanimiter concordatum est, videlicet, quod Johannes Mÿst pro quadam summa pecunie dicte Ciuitati pre manibus soluta admissus sit in Ciuem et iuratus in Gyldam mercatoriam, necnon admissus et iuratus in statum

<sup>1</sup> At a common assembly Nov. 17, 17 Henry VIII, it was enacted, 'that from henceforth that no person shall take no apprentice except he be franchised, and at the next court to enroll his indenture, or els the hole covenant to be void.' (*Black Book*, fol. 59.)

WINCHESTER. xxiii<sup>or</sup> Ciuitatis predictæ. Insuper, quod a die isto in futurum sit et erit exoneratus et quietus ab omni officio capiendo, habendo seu exercendo infra dictam Ciuitatem per totam vitam eiusdem Johannis, nisi fuerit ad voluntatem ipsius Johannis, Solo officio Maioratus duntaxat excepto; pro quibus quidem concordia et exoneracione officii prefatus Johannes Mÿst optulit se daturum x. *li.* legalis monete Anglie, super gratiam dictorum Maioris et parium suorum. Vnde c. solidi perdonantur, et alios c. solidos soluit, et quietus est.—(*Black Book*, fol. 24.)

Johannes Wryther. 'Item per xxiii<sup>or</sup>, etc. concordatum est quod Johannes Wryther erit exoneratus de duobus officiis balliue Wynton' imperpetuum soluendo v. marcas ad commune proficuum dicte Ciuitatis, quas incontinenti soluit Johanni Bye, Maiori dicte Ciuitatis, pro communi proficuo, etc., et iuratus est in gildam mercatoriam et in xxiii<sup>or</sup>, et exoneratus de officiis predictis.'<sup>1</sup>—(*Ibid.*, fol. 28.)

The 'Black Book' contains only a few entries of admissions to the Guild:—'Ric' Pyt', Thomas Child, Will' Heycrafte jurati sunt in gildam marcatoriam xxii<sup>do</sup> die Septembris anno xvii<sup>o</sup> Regis henrici VIII.' (fol. 57 *b.*)—22 Henry VIII, 'Johannes Richarde juratus est in guylam mercatoriam.' Two others were admitted the same year. (fol. 61 *b.*)—Thomas Geffrey was sworn into the Guild, 17 Henry VIII; Wm. Lane, 3 Edward VI; and Wm. Hayg, 5 Edward VI. (ff. 59, 79, 83.)—From another source we learn that in 1682 King Charles II and James, Duke of York, were 'pleased to condescend' to be members 'of this Corporation,' and were entered accordingly 'to be free of the Guild of Merchants of this City.' In the year 1705 the Queen's Consort, Prince George of Denmark, 'was pleased to do this city the honour to be made a Citizen Freeman, and one of the Guild of Merchants of this city, and accepted the said Freedom accordingly by the Grant undermentioned.'—(*Bailey, Transcripts*, 7.)

'Ordinacio facta tempore Johannis Gylmÿn, Maioris Ciuitatis Wynton', anno regni regis Henrici VI, viii<sup>o</sup>:—Hec indentura facta inter Johannem Gylmÿn, Maiorem Ciuitatis Wynton', ex parte vna, et Johannem Dutton et Thomam Gardÿner, balliuos dicte

<sup>1</sup> No date, but probably belongs to the early part of the reign of Henry VI.

Ciuitatis, ac Ciues et totam Communitatem eiusdem Ciuitatis ex WINCHESTER  
 parte altera, testatur quod ad communem conuocacionem habitam  
 ad Burghmotum tentum in dicta Ciuitate die Jouis proxima post  
 festum Sancti Georgii martiris, anno regni regis henrici sexti post  
 conquestum Anglie octauo, coram Johanne Gylmýn, Maiore pre- A.D. 1430.  
 dicto, ad honorem dei patris omnipotentis et pro communi vtilitate  
 et publico incremento dicte Ciuitatis et ad faciendum tam ex-  
 traneos quam propinquos homines et mercatores ad dictam Ciui-  
 tatem convenire et ibidem auidius inhabitare et eandem Ciuitatem  
 gracia diuina mediante accrestere et meliorare in futurum,—Ita per  
 prefatos Maiorem, Balliuos, Ciues et Communitatem dicte Ciuitatis  
 ex eorum communi assensu et concensu ordinatum est et prouisum,  
 perpetuo duraturum, quod omnes mercatores tam extranei quam  
 indigene extra Gýldam mercatoriam, cuiuscumque status, artis vel  
 operis fuerint, exceptis carnificibus et piscatoribus extraneis pro  
 stallagiis et tabulis suis, erunt quieti et liberi infra dictam Ciui-  
 tatem et libertatem eiusdem ad emendum et vendendum, scinden-  
 dum, operandum, faciendum, excercendum et vsitandum omnes  
 mercandisas, mercimonia et artes suas; et omnes Brasiatores et  
 tappatores et tabernatores pro signis suis expositis, et omnes Car-  
 nifices indigene et extranei pro pesagio suo, et Pistoires pro pistrinis  
 suis, et Piscatores indigene pro tabulis suis, erunt quieti et liberi  
 similiter, sine aliqua custuma, tolneto vel aliqua consuetudine  
 balliuus dicte Ciuitatis vel aliquo alio officiaro pro mercandisis vel  
 artibus suis venditis, expositis vel operatis aequaliter infuturum  
 persolvenda, facienda vel tradenda, pari forma sicut homines et mer-  
 catores sunt infra villam de Covýngtr<sup>1</sup> et Ciuitatem Noue Sarum.  
 Prouiso semper quod si quis mercator extraneus fregerit solum  
 domini Regis figendo stachias pro mercandisis suis exponendis et  
 vendendis, quod ipse soluet custumam pro picagio, sicut soluere  
 est consuetum. Et ista ordinacio facta est sub ista condicioe, vi-  
 delicet, quod si prefatus Maior vel aliquis alius temporibus futuris  
 annuatim infra XL dies post festum sancti Michaelis Wynton'  
 venerit et tradat balliuus dicte Ciuitatis pro tempore existentibus  
 octo libras bone monete Anglie, vel sufficientem securitatem in-